
会員各位     和歌⼭⻄ロータリークラブ 
2021 年 4 ⽉ 7 ⽇（⽔）＝第 36 回例会＝ 於、ラヴィーナ和歌⼭ 

*** 会⻑報告 中條剛司 *** 
今年度の最終タームを迎えひとことご挨拶申し上げます。蔓延する新型コロナウィルスの禍中、
⼤変不安な年度でありましたが、当クラブでは「3 密の回避」、「ソーシャルディスタンスの確保」、
「うがい⼿洗いの励⾏」、「マスク着⽤の徹底」や検温等、職場や家庭あるいはいつもの仲間との
活動において、積極的に「安⼼安全」な取り組みを継続して参りました。次年度も引き続き新型
コロナウィルスの感染防⽌を念頭にした活動の取り組みに、ご協⼒を賜りますようよろしくお願
い申し上げます。 
*** 幹事報告 ⽯塚宏介 *** 
本⽇はお忙しい中和歌⼭東南 RC 鯵坂会⻑並びに福⽥幹事様のご訪問を頂きました。ニコニコ箱
へのご献⾦も頂戴し⼼から感謝申し上げます。ラヴィーナ和歌⼭特製の【春らんまん弁当】をご
ゆっくりとお召し上がり頂いた後、「IMPR」をお願い申し上げます。今年度の IM は、5 ⽉ 1 ⽇
（⼟）ダイワロイネットホテル和歌⼭ 4F で開催されます。テーマは『持続可能な新常態（ﾆｭｰﾉｰ
ﾏﾙ）に向けて』となっています。次年度は当クラブが IM のホストとなりますので、鯵坂会⻑より
中條会⻑へバトンを申し受けたいと思います。よろしくお願い申し上げます。 

 
←和歌⼭東南 RC 鯵坂会⻑並びに福⽥  
幹事様の「IMPR」 
 
★⽶⼭奨学⽣ナインさんの「ご卒業ご就
職お祝例会」のレポートをガバナー事務
所にご報告致しましたところ、4 ⽉号ガ
バナー⽉信にご掲載頂きました。ご⼀読
下さい。 
★和歌⼭⼤学留学⽣の王君から、卒業就
職の嬉しい報告を頂きました。⼤学 2 年
⽣の時に初めて当クラブをご訪問下さ 

り、その後 5 年間にわたって協働活動のリーダーとして積極的にご参加頂きました。新社会⼈と 
なられても「ロータリーの⼼」を忘れずに、くれぐれも健康に留意されご活躍下さい。 
★寺坂会⻑エレクトより・・・コロナ禍中の会⻑エレクト研修セミナーはライブ配信となりまし
た。その後、RI 会⻑テーマや次年度の地区⽅針について、またクラブでの計画について会⻑エレ
クトとしての回答が求められました。皆様に諮りながら進めてゆきたいと思います。地区予算に
つきましては承認の有無を報告することになっていますので、これにつきましても同様に次回例
会でご検討して、地区に回答させて頂く予定です。私は「四つのテスト」に照らし合わせながら、
これまでも。そしてこれからも。思いやりを持って対処して⾏きたいと思っています。 


